STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE  KUFIZUAR

“ MBROJTJE SIGURI INTELIGJENCE ” SH.P.K

KREU 1

EMERTIMI , IDENTIFIKIMI , OBJEKTI , KOHEZGJATJA , SELIA , FORMA
JURIDIKE , FUNKSIONIMI

Neni 1
Emértimi
Emértimi i shoqéris¢ me pérgjegjési t&€ kufizuar , person juridik i € drejtés
shqiptare , €sht¢ “ MBROJTJE SIGURI INTELIGJENCE ” SH.P.K , akronimi
gshie. " M ST " SHPK
Neni 2
Identifikimi
Vula , Stema , Emblema , Logo , Slogani , Moto , Flamuri , ID ,Dokumentacioni
Shogeria do te kete wvulén, stemén, emblemén, logon, slloganin, moton ,
flamurin,ID e saj te vecante qe do te identifikoje cdo  dokument dhe

cdo punojes qe 1 perket shogerise.

Perdorimi i vules , stemés, emblemés , logos , slloganit , motos , flamurit . ID  fillon
ge nga data e rregjistrimit te saj ne QKB.

Perdorimi i vules , stemés, emblemés , logos , slloganit , motos , flamurit , ID
njihen dhe pranohen nga te tretét duke filluar nga data e
regjistrimit ne QKB.

Vula
Shogeria do te perdore disa vula , vule te thate dhe wvule te njome.
Ngjyrat e vules se njome dhe perdorimi i tyre miratohen me vendim te

asamblese se pergjithshme



Vula zyrtare eshte ne forme rrethore ku ne pjesen e siperme te

rrethit shenohet : MBROJTJE SIGURI INTELIGJENCE , ndersa ne pjesen
fundore shenohet M SI ku ne gender te se ciles qgendron ylli ILIR
me 8 cepa dhe brenda yllit ILIR gendron ylli i SKENDERBEUT
me 6 cepa e lidhur ne formen e diamantit i cili rrethohet

me rrethin

Vulat e tjera dhe perdorimi i tyre do te miratohen me vendim .

Stema , Emblema, Logo

Stema, Emblema, Logo paraqiten ne forme rrethore me ngjyre te zeze
me nje rreth me ngjyre ari me nderprerje, ne pjesen e siperme te rrethit
shenohet: MBROJTJE SIGURI INTELIGJENCE , ndersa ne pjesen
fundore shenohet MSI ku ne gqender te se ciles gendron ylli
ILIR. me 8 «cepa me ngjyre te zeze me fushe te kuge dhe
brenda yllit ILIR gendron ylli i SKENDERBEUT me 6 cepa me
ngjyre te zeze e lidhur ne formen e diamantit 1 cili rrethohet me
rrethin e  zi.

Rrethi perfageson 360 grade Mbrojtje Siguri Inteligjence .

Diamanti perfageson pastertine dhe pathyeshmerine .

YIli Ilir me 8 cepa perfageson Diellin dhe gendren e Universit dhe
Dijen .

YIlli i Skenderbeut me 6 cepa perfageson Trimerine dhe Bashkimin
Ngjyra e kuqge dhe e zeze perfageson flamurin kuq e zi dhe kombin
shqgipetar si dhe tregon gjakun qe eshte derdhur per liri dhe fshehtesine .
Ngjyra e Verdhe ( Ari) tregon Driten , Pasurine , Fugine , Madheshtine dhe
Vlerat

Slogani , Moto : MSI ka 2 Sllogane , Moto te perhershme dhe disa
sllogane ,moto e percaktohen kohe pas kohe ne baze te nevojave dhe
gellimeve te shogerise .




1-Mbrojtja Siguria Inteligjenca eshte detyra e paré e Kombit
Shqiptar .

2-Gjithmoné do té keté lufté , vetém armét tona do € na
mbrojné nga armiqté tané.

Te 2 slloganet e perhershme sipas pikes 1 dhe 2 jane te vendosur
ne 1 nga flamuret zyrtare te shogerise .

Flamuri

Shogéria do t€ ket¢ 2  flamuré zyrtaré si mé poshté :

|
|

Ne flamurin e pare jane te vendosur 2 Sllogane /Moto si me
poshte

1-Mbrojtja Siguria Inteligjenca eshte detyra e paré e Kombit
Shqiptar .

2-Gjithmoné do té keté Ilufté , vettm armét tona do t€ na
mbrojné nga armiqté tané.

ID : ID ose Karta e Identifikimit eshte dokumenti zyrtar qe identifikon
Shogerine dhe te  gjithe punojesit e shogerise.

Modeli i ID miratohet me vendim te Administratorit ose Asamblese se
Pergjithshme .



Dokumentacioni

Forma , Formati , Lloji dhe Disenjo e dokumentacionit miratohet
me vendim te Administratorit ose Asamblese se  Pergjithshme.

Neni 3

Objekti

Shogéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém :

Kompania ka per detyre dhe eshte pergjegjese per Mbrojtjen Sigurine
dhe Inteligjencen , ruajtjen e Sigurise Kombetare , Integritetit Territorial , Sovranitetit
, Identitetit dhe Bashkimit Kombetar , te Drejtat Themelore te Njeriut, Pavaresise
dhe Rendit Kushtetues te Shtetit Shqgipetar kunder kercenimeve qe vijne nga
brenda ose nga jashte dhe mbron interesat Politike , Diplomatike , Ushtarake , Civile
, Ekonomike , Shkencore , Industriale , Teknologjike dhe Dixhitale te Kombit ,
Popullit dhe Shtetit Shqipetar , Bizneseve , Individeve dhe Diaspores Shqiptare si
dhe aleateve te saj me mjete juridike, sekrete dhe speciale si dhe me cdo metode
tjeter duke mbrojtur interesat e Kombit dhe Shtetit Shqipetar si dhe cdo
lloj problemi qe ka ose mund te kete ne te ardhmen Shteti Shqipetar.

MSI  vepron si  nje sistem paralajmerimi i hershem per te paralajmeruar
Institucionet Shteterore per kercenime ndaj interesave shqiptare nga brenda
ose nga jashte.

MSI kontribuon per te garantuar qe institucionet shteterore dhe vendore te respektojne
, zbatojne dhe mbrojne  kushtetuten

MSI  kontribuon  ne sigurine rrugore , sigurine ushqimore , sigurine
mjedisore , sigurine shendetesore , sigurine njerezore ., etj .

MSI do te mbroje te drejten per identitet kombetar per te
gjithe  shqipetaret kudo ge ndodhen ne bote .

MSI do te mbroje dhe do te vere ne funksion te drejtat
kushtetuese ~ per  aspiraten  shekullore  te  popullit  shqipetar
per identitet  dhe  bashkim  kombetar .

MSI do te garantoje dhe do te mundesoje cdo shgipetar
te marre kombesine  dhe  pashaporten shqipetare .

MSI do te sigurohet ge cdo institucion shteteror dhe  vendor  si
dhe punojesit e administrates publike do te zbatojne ligjet



dhe  Kushtetuten e vendit

Kompania eshte e ngarkuar  me mbrojtjien e  rrjeteve  te
komunikimit dhe  sistemeve te informacionit , t¢  dhenave  dhe
sinjaleve , sistemeve , teknologjise dhe programeve paisjeve ,etj si dhe
per ruajtien e sigurise fizike dhe publike dhe te  ndertesave
ose  objekteve te  shtetit  Shqipetar .

MSI eshte kompani  keshilluese , trajnuese , certifikuese , studimore
, kerkimore ,etj me qellim qe te Kkontriboje ne ceshtjet e sigurise
kombetare , sigurise rajonale dhe boterore , zhvillimit te metejshem te
demokracise , politikave social-ekonomike , njohjeve te strategjive e

proceseve integruese ne fushen e  mbrojtjes , sigurise kombetare ,

drejtesise , trashgimise kulturore , ekonomike e sociale .

MSI do te studioje dhe shkembeje analiza e  statistika , te
dhena dhe projekte ne fushat e sigurise kombetare ,rajonale dhe
nderkombetare .

MSI  do te ndermarre  kerkime dhe studime ne fushen e
krimit  kompjuterik .

MSI do te kontriboje ne bashkepunim edhe me institucionet
nderkombetare dhe kombetare ne identifikimin  dhe  parandalimin
e formave dhe metodave te reja per parandalimin e  krimit
kibernetik .

MSI do te bashkepunoje me te gjitha organet shteterore dhe
mediatike  per te bere pasqyrimin , informimin dhe vleresimin

e temave te rendesishme dhe me rendesi ne fushen e sigurise
kombetare , sigurise kibernetike , Mbrojtjes Sigurise Inteligjences , drejtesise
,sigurise  kushtetuese  dhe  sigurise  juridike ,etj .

MSI do te studioje , analizoje , vleresoje dhe evidentoje faktoret te
cilet perbejne kercenim per integritetin territorial , sovranitetin , dhe
identitetin  kombetar , rendin publik , rendin  kushtetues  dhe juridik ,
promovimin e te drejtave te  njeriut dhe te  drejtave te
minoriteteve , mbrojtjen dhe zhvillimin e institucioneve demokratike
e kushtetuese , kontributin per arkitekturen e re te  Mbrojtjes
Sigurise  Inteligjences , Sigurise Rajonale dhe  Sigurise Nderkombetare
dhe mbeshtetjien e detyrimeve dhe marreveshjeve nderkombetare te
Shqiperise , te cilat jane objektivat e  sigurise sone  kombetare
MSI do te merret me studimin dhe evidentimin e faktoreve politike
. sociale , psikologjike , etj, qe bejne te mundur perhapjen e fenomeneve
te rrezikshme per sigurine kombetare .




MSI do te merret me hartimin e politikave per format dhe
metodat qe duhet te ndigen per parandalimin e fenomeneve
ge kercenojne  sigurine kombetare

MSI do te merret me Mbrojtjen , Sigurine , Sulmin dhe Inteligjencen .
MSI do te merret me mbledhjen e inteligiences njerezore dhe
dixhitale , kunderinteligjences , analizimin e te gjitha informacioneve
, dokumentacioneve , Sinjaleve , Teknologjise dhe burimeve te inteligjences
MSI  mbledh inteligience sipas disiplinave te mbledhjes se inteligjences
dhe me  metoda Speciale dhe  Sekrete.

MSI eshte pérgjegjése pér mbledhjen , identifikimin , investigim , hetimin,
analizimin , parandaloje , sulmoje , infiltroje , perpunimin , administrimin,
monitorimin , rikuperimin , ruajtjen , interceptimin , gjurmimin , kopjimin,
skanimin , klonimin , shkaterrimin , prodhimin , kodimin , enkriptimin,
deshifrimin , testimin , informimin dhe mbrojtien e te dhenave dhe
informacionit dhe sinjaleve si dhe te ndihmoje agjencite ligjzbatuese
dhe agjencive te inteligiences per probleme te ndryshme te sigurise
kombetare ,si dhe do te sherbeje si Njesi Speciale Antikorrupsioni,etj .
MSI do te sherbeje si Njesi Speciale Hetimi dhe Investigimi ge te
Hetoje dhe Investigoje per shkelje te ligjit nga ana e oficereve te
Policise se shtetit dhe OPGJ dhe ti denoncoje tek organet

pergjegjese .
MSI do te kryeje aktivitete ne fushen e inteligiences dhe
kunderinteligjences ne  sektorin  dixhital kibernetik ~ dhe  fizik .

Kompania do te merret me Hetimin ., Investigimin . Analizimin ,
Identifikimin , Gjurmimin , Bllokimin e sulmeve te ndryshme kibernetike
dhe fizike .

Kompania do te perdori metoda speciale dhe sekrete per te
permbushur  detyrat  dhe  misionin e  saj.

Kompania do te merret me fushen e Mbrojtjes , Sigurise dhe

Inteligiences ne sektorin e Informacionit dhe Teknologjise si dhe ne
cdo sektor tjeter.Sfera e aktivitetit te kompanise eshte inteligienca dhe
kunderinteligjenca dixhitale dhe fizike , siguria e te dhenave,ruajtja e te

dhenave , rikuperimi i te dhenave te fshira pa dashje ose me dashje
, fshirja dhe shkaterrimi i te dhenave ose paisjeve ne menyre te
perhershme .

Misioni dhe detyra e MSI eshte te Mbledh informacion , Analizoje ,



Perpunoje , Administroje , Informoje , Hetoje , Investigoje , Testoje , Infiltroje
, Sulmoje , Parandaloje , Interceptoje , Gjurmoje , Gjeje dhe Deshifroje
te dhenat, informacionin dhe sinjalet , cdo paisje , produkt . sistem ,
platforme , individe , program dhe cdo teknologji.

MSI mbron Sigurine e veprimtarise se vet ,te Informacionit , Sistemeve,
rrjeteve  te  komunikimit , sistemeve te informacionit , te dhenave dhe
sinjaleve , sistemeve , metodave , taktikave , procedurave , programeve

, paisjeve , teknologjise ,te punojesve te saj me metoda Sekrete dhe
Speciale .

Aftesite kibernetike , fizike dhe llojet e operacioneve te MSI

1-Aftésite  Mbrojtése 1- Operacionet e Mbrojtjes
2-Aftésité  Sulmuese 2- Operacionet e Sulmit

3-Aftésité  Inteligjente 3- Operacionet e Inteligjences

4- Aftesite e Kerkim Zhvillimit 4- Operacionet e Kerkim Zhvillimit

Kompania do te merret me Planifikimin , Mbledhjen , Analizimin
., Administrimin , Projektimin , Perpunimin , Plotesimin , Operimin ,
Menaxhimin e te dhenave dhe Informacionit te mbledhura nga
burime te ndryshme informacioni .

Informacioni dhe te dhenat do te mblidhen nga punojesit dhe
asetet e kompanise MSI .

Kompania do te merret me Konceptimin , Kerkimin , Zhvillimin,
Kodimin , Prodhimin , Montimin . Disenjim , Zbatim , Projektimin ,
Mirmbajtje , Testim , Permirsimin e programeve dhe paisjeve , Zhvillim
dhe mirmbajtje sistemesh , programesh , Dizenjim dhe zhvillim sistemesh
te  komunikimit , Disenjim dhe zhvillim sistemesh te sigurise ,
Zhvillim  sistemesh  migrimi .

MSI eshte prodhues dhe ofrues i1 paisjeve dhe programeve te
sigurise dhe inteligjences duke disenjuar, prodhuar ,dhe furnizuar me
produkte dhe sherbime te gjenerates se  fundit .
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MSI do te ndihmoje kompanite . individet dhe institucionet
shteterore te mbrojne privatesine e tyre duke u mbrojtur nga
sulmet kibernetike , kudo qe vijne dhe ne menyre specifike te
ndihmojne ne  mbrojtien e te dhenave te tyre konfidenciale
dhe  private .

Kompania si sektor te pare ka sigurine dixhitale , kibernetike ku
perfshihet cdo sistem , platforme , program ., paisje dhe cdo teknologji ku
cenohet rende siguria e kompanive ,siguria e individeve , institucioneve
shteterore dhe ne vecanti agjencive ligjzbatuese dhe agjencive te inteligjences .

Ne do te kerkojme dhe gjejme dobesi dhe gabime ne sistemet ,
paisjet dhe ne cdo paisje teknologjike qe perdorin kompanite ,
individet dhe institucionet shteterore nga te cilat keqgberesit mund

te gjejne mundesi qe te nderhyjne , infiltrohen ne paisjet e
kompanive nga ku mund te marrin informacionet dhe
dokumentacionet si dhe te dhenat qe kompanite disponojne ku kto
kompani ose institucionet shteterore mund te demtohen rende nga
humbja e dokumentacionit dhe informacionit .

Kompania jone do te merret me menaxhimin e sigurise dhe
informacionit  si  dhe rikuperimin e cdo informacioni dhe
dokumentacioni qe mund te demtohet ose mund te humbe nga
sulmet e ndryshme kibernetike ose te fshira pa dashje ose me
dashje .

Ne do te gjejme dobesite e cdo kompanie ,individi dhe institucioni
shteteror ,do te informojme kompanite ,individet dhe institucionet
shteterore  per dobesite dhe do te bashkepunojme dhe do ti
dergojme  rekomandimet tona per rregullimin e  dobesive dhe
gabimeve qe te krijoome mbrojtje dhe  siguri maksimale  per
cdo kompani .

Kompania jone do te beje mbrojtjen , sulmin , sigurine dhe
inteligjencen ., verifikime , administrime , menaxhime , monitorime ,
perditesime , auditime , inspektime , investigime , interceptime , certifikime ,
raportime , kontrolle , testime , projektimin , ekspertizen , analizim , per cdo
kompani , individ , dhe institucione shteterore qe cdo kompani

individ , dhe institucione shteterore te jene te perditesuara dhe
informuara dhe te kene mbrojtje ndaj sulmeve te ndryshm edhe te
reja  kibernetike .
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Ne do te perditesojme kompanite me dobesite dhe gabimet

e fundit qe jane zbuluar dhe do ti dergojme informacionin
konkluzionet , rekomandimet dhe masat qge duhet te merren per keto
dobesi qe kompanite te marrin masat per rregullimin e dobesive .

Kompania jone do te merret me kerkimin , zhvillimin, krijimin,
prodhimin , programimin dhe menaxhimin e programeve dhe paisjeve
per cdo sektor.

Ne do te krijojme produkte , projekte , programe , paisje , sisteme ,
platforma , kontrata , plane , strategji , standarte , certifikime , sherbime .
metodologji dhe paketa te ndryshme per fushen e Mbrojtjes ,
Sigurise , Sulmit , Inteligjences , informacionit dhe teknologjise si

sektor te pare si dhe cdo sektor tjeter si sektor i dyte i
kompanise ne sferen e  aktivitetit te kompanise .

Kompania do te merret me import - eksport , tregtim te produkteve

, licensave te programeve dhe paisjeve , paisjeve informatike , kompjuterike ,
elektronike si dhe sistemeve per perpunimin dhe ruajtien e te
dhenave si dhe paisjeve te survejimit dhe sigurise publike te

te gjitha llojeve

Import - eksport , tregetim i sistemeve dhe paisjeve kompjuterike per
perpunim , transmetim , ruajtjen e te dhenave dhe informacionit. Import -
eksport , tregtim te produkteve , paisjeve , dhe sistemeve te sigurise
dhe informacionit duke perfshire ato te transmetimit dhe perpunimit
te te dhenave ,ruajtjes se te dhenave ne ambjente te sigurise se
larte , mbikqyrjes visuale , sigurise fizike te ambjenteve dhe gendrave

te transmetimit dhe ruajtjes dhe perpunimit te te dhenave . Sherbime
konsulence teknike , projektim , integrim dhe mirmbajtje te sistemeve

te sigurise se informacionit , mbikqyrjes visuale dhe sigurise fizike

te ambjenteve dhe sigurise publike , gendrave te transmetimit dhe
ruajtjes dhe perpunimit te te dhenave . Instalimi , konfigurimi ,
mirmbajtja e sistemeve te informacionit dhe te nderlidhjes. Prodhim,
krijim , zhvillim, zbatim . instalim, mirmbajtje dhe integrim i paisjeve

dhe programeve te sistemeve te informacionit ,bazave te te dhenave dhe
platformave te nderveprimit mes tyre dhe tregtimi i tyre.Realizimi ,
projektimi  dhe instalimi i te gjitha llojeve te rrjetave kompjuterike , te
telekomunikacionit si dhe sistemeve te menaxhimit elektronik dhe mirmbajtja



e tyre. Krijim, organizim kurse profesionale , trajnime , certifikime , seminare , etj

Import - eksport , disenjim , instalim , mirmbajtje ( perditesimi dhe suporti )
dhe tregtim te sistemeve te vezhgimit ,akses kontrollit , sistemeve te
sigurise , etj . Zhvillimi dhe shitja e programeve dhe pasisjeve te
ndryshme teknologjike per perdorim ne fusha dhe sektore te ndryshem
.Ofrimi i sherbimeve te ndryshme informatike ne fushen e
teknologjise dhe informacionit. Konceptimi , ndertimi , zhvillimi , operimi
te gendrave te te dhenave ,administrimit te tyre dhe ruajtijes se
tyre ne ndertesa te sigurise se larte , krijim 1 qgendrave apo
bazave te informacionit per grumbullimin , perpunimin apo shperndarjen
e tyre .Import-eksport , tregtim me shumice dhe pakice te
paisjeve elektronike , sistemeve te sigurise , paisjeve kompjuterike si
kompjutera , laptope , kamera dixhitale , server , projektore , usb , hdd , ssd,
skanera , printera , fotokopje , sisteme alarmi sigurie , radiokomunikimit

, router , modem , wifi , sisteme kontrolli hyrje-dalje , sisteme telekomunikacioni
, sisteme gps, paisje te ndryshme survejimi , sisteme te kontrollit dhe
monitorimit ne distance , telefona , kamera sigurie , si dhe cdo paisje
tjeter teknologjike dhe elektronike . Studime , projektime , konsulenca

,prodhime dhe sherbime ne fushen e informacionit dhe teknologjise . hedhje

dhe perpunim te dhenash dhe dokumentacioni , fotokopjime , skanime dhe

indeksime te dokumentave, krijim te arkivave dixhitale dhe fizike
dhe ruajtjen e tyre ne ndertesa te sigurise se larte .

MSI do te sherbeje si Studio Ligjore vete ose nepermjet

partnereve te saj ,do te sherbeje si Zyre Permbarimi , Media ,
Media , Media Online , Emision Investigative dhe Hetuese , Dedektiv
Privat , Etj .

MSI do te sherbeje si  shogeri Auditimi dhe Konsulence .

MSI do te sherbeje si  Agjenci Investigativ dhe Hetuese .

MSI do te sherbeje si  Studio ndermjetesimi ose ndermjetesues
per zgjidhjen e cdo problemi .

MSI do te sherbeje ne fushen e rendit dhe sigurise publike .

Teknologjise se Informacionit .Zhvillimi , prodhimit, mirembajtjes dhe
operimit te sistemeve teknologjike dhe elektronike te monitorimit
te rendit dhe sigurise publike .Shoqeria kryen aktivitet me qellim
ofrimin e sherbimit me kushte me te mira dhe me te sigurta
dhe me te favorshme se tregu per Institucionet Shteterore dhe
Vendore , Ministrine e Brendshme dhe Institucionet apo agjencite ne
varesi te saj , Agjencive te zbatimit te ligjit , kompanive private
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brenda dhe jashte shqiperise .Sigurimi fizik i objekteve shteterore
ose private , i personave ,Shogerimi i vlerave monetare dhe sendeve
te cmuara gjate transportit ne te gjithe territorin e vendit dhe
jashte saj si dhe veprimtarive te tjera te sigurise . Qender e
formimit profesional  per  trajnimet e  personelit te sherbimeve
private dhe shteterore te sigurise , te individeve ,etj sipas modulit
te aftesimit teorik dhe praktik (fizik , vetembrojtje , arme zjarri ,etj )
Import , eksport , tregeti te armeve te zjarrit te cdo kategorie.

MSI do te sherbeje si studio topografike dhe te merret me
Studime , projektime  dhe  sherbime ne fushen e gjeodezise ,
sisteme satelitore , projektime , ortofoto , hartografike , topografike , rivelime
topografike dhe kadastrale , plane rivelimi , studime teknike per
pronat , planimetri , ekspertize , plotesim dosjesh per pronat per ASHK,
ATP , DAMT . konsulence per pasurite e paluajtshme , punime hartografike
dhe fotogrametrike , matje gjeodezike , modelim 3 dimesional i terrenit ,
fotogrametri ajrore , sherbime gjeohapsinore , imazhe satelitore , sisteme te
ndryshme te matjeve me teknologjine me te fundit ,etj .

Import - eksport te paisjeve ne fushen e gjeodezise . Krijimin e hartave
te cdo shkalle dhe lloji

MSI do te ndihmoje Agjencine Shteterore te  Kadastres ne
projekte te ndryshme per rregjistrimin fillestar te te gjitha zonave
kadastrale si dhe te krijoje sisteme te ndryshme te pronesise .
Do te ndihmoje ASHK qe te auditoje dhe hetoje cdo ASHK
vendore qe te gjeje cdo gabim qe eshte bere gjate rregjistrimit
fillestar te cdo zone kadastrale.Do te mbikqyre dhe monitoroje
te gjitha fazat ose kerkesat per rregjistrim te AMTP-ve ose
rregjistrimet qe jane bere ne baze te ligjit 7501 “Per Token” dhe
te ndihmoje ASHK dhe ASHK-te Vendore te krijojne nje sistem
per regjistrimin e AMTP-ve te ndara sipas ligjit nr 7501 dhe te zgjidhe
cdo problem te ketij ligji si dhe te problematikave te mbartuara prej
vitesh .MSI do te propozoje prane ASHK cdo propozim , zgjidhje,
konkluzione qe ta beje punen e ASHK me te thjeshte qe ASHK
dhe ASHK-te vendore te kene me siguri per titujt e pronesise.
MSI do te ndihmoje ASHK dhe ASHK-te vendore , Ministrine e
Bujqesise , 12 DAMT e Qarqeve per cdo problematike te ndryshme
dhe ceshtje dhe do te gjeje zgjidhje per cdo problem te ASHK
dhe ASHK-ve vendore.MSI do te beje propozime per zgjidhjen e cdo



problemi te pronesise do te krijoje produkte ,sisteme , platform ,
paisje , programe , projekte , metode , rregullore , procedure , teknike , taktike ,
strategjie , plani , politike , disipline, nivelet e sigurise dhe teknologjie .

MSI do te krijoje dhe propozoje nje zgjidhje perfundimtare te pronesise .

MSI do te ndihmoje ASHK dhe ASHK-te vendore qe te
regjistrojne cdo pasuri  dhe ti  hedhi te gjitha pasurite ne
sistem dixhital dhe do te vregjistroje cdo titull pronesie .
MSI do te krijoje titujt e pronesise biometrike dhe dixhitale si
dhe te dokumentacionit biometrike me  siguri te larte .

MSI do te ndihmoje individet , bizneset dhe institucionet shteterore
Jnstitucionet vendore per te bere rregjistrimin e pasurive e
kane ne pronesi ose administrim sipas titullit te pronesise qe
disponojne .MSI do te beje certifikimin dhe regjistrimin e cdo
pasurie  ne cdo zone Kkadastrale sipas cdo fshati .

MSI do te beje permbledheset e ndarjes se tokes sipas ligjit
nr.7501 “Per Token” dhe te gjeje cdo problem per cdo fshat.

MSI  do te beje hedhjen dhe perpunim e te dhenave dhe
dokumentacionit , fotokopjimeve , skanimeve dhe  indeksime te
dokumentave , arkivimin dhe krijimin e dokumentave te reja ,
krijim te arkivave dixhitale dhe fizike si dhe ruajtien e tyre ne
ndertesa te sigurise se larte per ASHK qendrore dhe ASHK-te
vendore . Krijimin e dokumentacionit te ri  dhe sigurise se

dokumentacionit te ASHK dhe ASHK-ve vendore per cdo projekt.

MSI do te bashkoje institucionet e pronesise per 1 projekt
pronesie te perbashket ( ASHK , ASHK-te vendore ,12 DAMT-te e
Qarqeve , Ministria e Bujqesise , ATP,etj ) duke ofruar dhe mbikqyrur
,auditoje te gjithe dokumentacionin e pronesise qe disponojne dhe
duke ofruar zgjidhje se si duhet perdorur ky dokumentacion , do
te beje hedhje dhe perpunim te dhenash dhe dokumentacionit

, fotokopjime , skanime dhe indeksime te dokumentave , krijim te
arkivave  dixhitale dhe fizike si  dhe ruajtjen e tyre ne
ndertesa te sigurise se larte.

MSI do te ofroje konsulence dhe te ofroje  zgjidhje per
cdo problem  pronesie ., etj.

MSI do te studioje . analizoje dhe te propozoje ligje dhe akte

nenligjore  te  ligileve ne te miren e popullit Shqipetar
per zgjidhjen e problemit te pronesise dhe te  propozoje
ndryshime ne  ligjin  per pronen dhe Kadastren .



Transferimi i te dhenave dhe infrastruktures perkatese nga nje
teknologji e vjeter ne nje teknologji e re .Disenjimi , projektimi
dhe ndertimi i cdo infrastrukture , etj .

Kompania do te ofroje zgjidhje per cdo problem ne fushen
dixhitale .

Ne do te mbrojme cdo kompani nga sulmet kibernetike , do te
ndalojme cdo sulm kibernetik ndaj kompanive dhe do te identifikojme
cdo sulm kibernetik dhe do te marrim masat kundersulmuese per te
bllokuar  sulmet e  ndryshme .

Kompania jone ofron kto sherbime per cdo sektor ose fushe ,
per cdo individ , kompani private dhe publike , institucione shteterore ,
agjenci ligjzbatuese dhe agjenci te inteligiences brenda dhe jashte
shtetit s

-Mbrojtje  Siguri Inteligjence

I-Mbledhjen , analizimin , perpunimin , monitorimin , ruajtjen , interceptimin

, kopjimin , klonimin , shkaterrimin , prodhimin , kodimin , enkriptimin ,
deshifrimin , mbrojtjen e te dhenave dhe informacionit dhe sinjaleve.
2-Testime dhe auditime te Mbrojtjes , Sigurise , Sulmit dhe
Inteligjences

3-Operacione  dhe  Misione te  Mbrojtjes , Sigurise , Sulmit |,
Zbulimit dhe Inteligjences civile = dhe  ushtarake

4-Konsulence

5-Certifikime , Akreditime , Trajnime , Kurse , Evente , Seminare , Konferenca ,
Takime , Leksione , Fushata Ndergjegjesimi , Njoftime , Panaire , etj .
6-Keshillim

7-Ndermjetesim per zgjidhjen e cdo problemi te Individit , Biznesit ose
Shtetit , Institucioneve shteterore =~ dhe Diaspores  Shqiptare
8-Disenjimin . Krijimin , Projektimin , Analizimin , Menaxhimin ., Prodhimin
.Certifikimin , Akreditimin , Paisjen . Suportin , Perditesimin , Mirmbajtjen e :
Laboratoreve Kriminalistik , Laboratoreve Mjekesise Ligjore, Shkencore dhe
Laboratore Dixhitale Testimi dhe Verifikimi te te gjitha llojeve , import-
eksportin dhe paisjen e tyre me teknologjine e gjenerates se fundit
si . dhe do te ‘beje. te.  gjitha - llojet e ' ekspertizave .
9-Studime

10-Nenkontraktor

11-Ofrues 1 zgjidhjeve , produkteve dhe paisjeve t€  Mbrojtjes ,



Siguris€ dhe Inteligjences .

12-Kerkimin dhe Zhvillimin e cdo Paisje , Sistemi , Programi , Produkti,
Projekti , Platforme , Metode , Taktike , Teknike , Procedure , Strategjie , Plani,
Rregullorje , Politike , Disipline , Nivelet e Sigurise dhe Teknologjie si
dhe cdo gje tjeter per Kompanine e MSI , Kompanite , Individet,
Institucionet Shteterore , etj .

13-Partneritete me kompani te ndryshme , individe , institucione
shteterore , institucione nderkombetare , shtete te ndryshme , Nato,etj.
14- Konceptimi , ndertimi , zhvillimi , operimi te gendrave te te dhenave
.,administrimit te tyre dhe ruajtjes se tyre ne ndertesa te sigurise
se larte, krijim i gendrave apo bazave te informacionit per grumbullimin
, perpunimin  apo shperndarjen e tyre .

15- Konceptimi , ndertimi , zhvillimi , operimi i ndertesave te sigurise
se larte per ruajtjen e te dhenave ,informacionit dhe dokumentacionit
16-Detyra Speciale

17-Do te mbikqyre dhe monitoroje te gjitha fazat e ndarjes se tokes
ne baze te ligjit nr. 7501 “Per Token ™ dhe te beje bilancet kadastrale per
cdo Fshat dhe Rreth dhe te ndihmoje ASHK dhe ASHK-te Vendore per
rregjistrimin e te gjitha AMTP-ve ne pronesi dhe perdorim si dhe
rregjistrimet qe jane bere ne baze te ligjit 7501 “Per Token”.
MSI do te merret me te gjitha regjistrimet e pronesise sipas cdo
kategorie dhe cdo titulli pronesie .

18-MSI do te sherbeje si Njesi Speciale Antikorrupsion dhe
Antievazion dhe do te mbikqyre dhe monitoroje zbatimin e ligjit ,
transparencen , llogaridhenien dhe zbatimin e ligjit vecanerisht ligjit per
te drejten e informimit , mbrojtjen e te dhenave personale ,etj .

MSI me ankese nga individe ,biznese ose vete mund te hetoje dhe
auditoje cdo institucion shteteror duke kerkuar nga institucionet llogari
mbi zbatimin e ligjit aktual ose se si eshte zbatuar nje ligj qe eshte
shfugizuar ose te kerkoje praktikat se si eshte zbatuar por edhe duke
kerkuar aktet nenligjore te ligjit .

MSI do te mbikqyre dhe monitoroje Institucionet Shteterore dhe
Vendore per =zbatimin e ligjit .

19-MSI do te merret konceptimin , krijimin , programimin , prodhimin
e projekteve , sistemeve ., programeve , platformave , paisjeve te
Inteligjences  Artificiale , etj

20-MSI do te krijoje dhe do te perdor teknologjine e robotave dhe
dronave per misionet e saj si dhe teknologjine kunder dronave dhe
kunder robotave per tu mbrojtur nga keto teknologji

21-MSI  do te krijoje dokumentacione biometrike te teknologjise
se [laste.



22-MSI do te merret me Mbrojtjen e te drejtes se Kombesise dhe shtetesise
shqiptare dhe marrjen e Pashaportes Shqiptare per cdo individ qe eshte
Shgipetar kudo ge ndodhet ne bote si e drejte Kushtetuese e
pakundershtueshme .MSI do asistoje dhe ndihmoje cdo individ ne marrjen
kombesise dhe shtetesise Shqiptare dhe pashaportes shqiptare .

23-MSI do te ofroje konsulence dhe sherbime juridike si studio
liglore vete por edhe nepermjet partnereve te saj te biznesit
me studio ligjore ose avokate .

24-MSI do te sherbeje si shogeri auditimi dhe konsulence
25-Akte Ekspertimi  dhe Ekspertize ne te gjitha fushat dhe
sektoret

26-MSI  do te studioje ,analizoje dhe te propozoje ligie ne te
miren e popullit shqgipetar per zgjidhjen e cdo problemi

27-MSI  do te studioje ,analizoje dhe te propozoje ligje ne te
miren e popullit shgipetar per Kodin e Punes dhe do te
propozoje perditesime te Kodit te Punes dhe akteve nenligjore
per mbrojtien e punetoreve dhe mbrojtien e Kontratave te Punes.
28-Speciale

29-Te tjera

MSI do te merret me Ndermjetesimin, Lobimin dhe Zgjidhjen e cdo
problemi ose ceshtje me marreveshje ose cdo metode tjeter duke
mbrojtur interesat e Kombit dhe Shtetit Shqipetar si dhe cdo lloj
problemi qe ka ose mund te kete ne te ardhmen Shteti Shqipetar .

MSI do te ofroje cdo sherbim ne fushen e Mbrojtjes , Sigurise .,
Inteligjences , Ekspertizes , etj .
MSI do te mbledhe inteligience me karakter Civil dhe Ushtarak .

Kompania  ofron sherbime ne kto  sektore ne fushen e
Inteligjences ~ dhe  kunderinteligjences

1-Sektori i Informacionit dhe Teknologjise

Siguria e Informacionit dhe Teknologjise
2-Sektori Bankar dhe Financiar

Siguria Bankare dhe Financiare

3-Sektori Energjitik dhe Burimeve Natyrore
Siguria Energjitike dhe Siguria Burimeve Natyrore
4-Sektori Telekomunikacionit

Siguria e Telekomunikacionit

5-Sektori Mbrojtjes Sigurise dhe Inteligjences
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Siguria e Mbrojtjes Sigurise dhe Inteligjences

6-Sektori Sherbimeve
Siguria e Sherbimeve
7-Sektori Infrastruktures Kritike
Siguria e Infrastruktures Kritike
8-Sektori Shteteror

Siguria Shteterore

9-Sektori Pronesise

Siguria e Pronesise
10-Sektori Ekonomik

Siguria Ekonomike
11-Sektori Ushgimor

Siguria Ushgimore
12-Sektori  Ujore

Siguria Ujore

13-Sektori Sigurise Fizike dhe Publike
Siguria Fizike dhe Publike
14-Sektori Biznesit

Siguria e Biznesit
15-Sektori Industrial

Siguria Industriale
16-Sektori i Dokumentacionit
Siguria e Dokumentacionit
17-Sektori Shkencor

Siguria Shkencore

18-Sektori  Bujqesor

Siguria Bujgesore
19-Sektori ~ Arsimit

Siguria e Arsimit

20-Sektori  Mjedisit

Siguria e Mjedisit
21-Sektori  Tatimor

Siguria Tatimore

22-Sektore te tjera

Siguri te tjera

23-Etj

Kompania eshte e  specializuar , e pergatitur
dhe ekspertize ne keto fusha te sigurise

dhe

ka

experience



- Sigurise  Dixhitale dhe  Fizike

1-Siguria fizike

2-Mjekésia ligjore e ploté dixhitale

3-Siguria e sistemit

4-Siguria e Rrjetit

5-Siguria e aplikacioneve né internet

6-Siguria e té¢ Dhénave

7-Siguria e infrastrukturés

8-Siguria e Telefonave

9-Siguria e Kloudit

10-Siguria e IOT

1 1-Siguria e perimetrit

12-Siguria e sinjalit ( Radios ,2G ,3G,4G,5G , satelit, etj )
13-Siguria Satelitore

14-Siguria e internetit

15-Siguria e SCADA, ICS, PLC, lIOT , etj
16-Siguria e pikés pérfundimtare

1 7-Siguria e VOIP

18-Siguria e Paisjeve

19-Siguria e Programeve

20-Siguriae Teknologjise pa tel

21-Siguria e Telekomit

22-Siguria financiare

23-Siguria e Mashtrimit Njerezor

24-Siguria personale

25-Siguria e kriptografisé

26-Siguria e dokumentacionit

27-Siguriae kodeve

28-Mbikéqyrja teknike =TS

29-Kundermasat e Mbikéqyrjes teknike =TSCM
30-Siguria biometrike

31-Siguria e sistemit t& ngulitur

32-Siguria e mbikéqyrjes dhe e Kamerave
33-Siguria e Bankés

34-Siguria njerézore

35-Rishikimi i Sigurisé s¢ Arkitekturés

36-Speciale

37- Cdo paisje , Sistem, Program , Produkt , Projekt , Burime Njerezore dhe
Teknologji

38-Testimi i ploté i spektrit , Rishikimi dhe Shérbimet e Kerkim Zhvilimit
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39-Te tjera

METODAT E TESTIMEVE

1-Testimi i Kutis¢ s¢ Bardhé
2-Testimi i Kutisé sé Zezé
3-Testimi i Kutis¢ Gri
4-Testimi i Skuadrés Blu
5-Testimi i Skuadrés s& Kuge
6-Testimi i Skuadrés Vjollce
7-Testim special

8-Te tjera

Kompania jone ben keto lloj tipe ose kategori testimesh

1-Testimi i depértimit (i brendshém + i jashtém)

2-Testimi i cenueshmérisé

3-Pérgjigja e incidentit + Mjekésia ligjore

4-V A P T = Vlerésimi i cenueshmérisé + Testimi i depértimit

5-Testimi i paisjeve pa tel

6- Deshifrimi (T& gjitha produkteve dhe programeve , paisjeve, etj)
7-Vlerésimi i rrezikut

8-Mjekésia ligjore e ploté dixhitale (pajisje + programe)

9-Angazhimi i Skuadres se Kugqe, Skuadres Blu , Skuadrés Vjollce
10-Auditimi i Sigurisé

I1-Testimi me sms , email, etj

12-Vlerésimi i kércénimeve

13-Krijimi i Modelit te kércénimeve

14-Testimi i Sigurisé Fizike + Testimi i Sigurisé se Perimetrit
I5-Testimi i sinjaleve

16-Analizimi i kodeve

17-Kriptografia (Kriptimi + Dekriptimi)

18- Kérkimi dhe Zhvillimi ( Kerkim , projektim , dizenjim , zhvillim ,
prodhim )

19-Produkte té teknologjis¢ ( Krijojm ., dizenjojm dhe prodhojm produkte dhe
programe te ndryshme teknologjike dhe informacioni per cdo Sektor )
20-Mbikéqyrja teknike =TS

21-Kundermasat e Mbikéqyrjes teknike = TSCM

22-Siguria e dokumenteve
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23-Siguria e sistemit t& ngulitur

24-Siguria e SCADA , ICS,PLC, I1OT , etj

25-Paisje + Programe

26-Cl

27-Testimi i privatésisé

28-Siguria e internetit

29-Siguria personale

30-Siguria biometrike

31-Shperblimi per gjetjen e gabimeve ose dobesive ne sistem
32-Vlergsimi i Kutisé sé Bardhé, t& Zezé, Gri

33-Siguria e Bankés

34-Siguria njerézore

35-Siguria e Testimit t& Infrastrukturés

36-Testimi i mbikéqyrjes dhe kamerave

37-Rishikimi i Sigurisé sé Arkitekturés

38-Speciale

39-Cdo paisje , Sistem , Program , Produkt , Projekt , Burime Njerezore dhe
Teknologji

40-Sistemet Operative ( Te gjitha sistemet operative )

41-Serverat ( Te gjitha serverat )

42-Serverat e mesazheve ( Te gjitha serverat e mesazheve )
43-Programet e Internetit / Panelet ( Te gjitha sistemet )

44-Telefonat / Telefonat Inteligjente ( Te gjitha sistemet e telefonave )
45-Shfletuesit ( Te gjitha llojet e shfletueseve )

46-Programet ( Te gjitha llojet e programeve ), et

47-Kerkimi / Teknikat ( Te gjitha llojet , etj )

48-Te gjitha llojet e Telefonave Inteligjente (Te gjitha markat ). etj
49-Te gjitha Llojet e Sistemeve , et]

50-Te gjitha llojet e modemave, etj

51-SAP Vlerésimi i cenueshmérisé + Testimi i depértimit

52-Testimi i depértimit né rrjet

53-Testimi i depértimit té€ VolP

54-Simulimi i kundérshtarit

55-Testimi i ploté i spektrit , Rishikimi dhe Shérbimet e Kerkim Zhvilimit
56-Te tjera

DISIPLINAT E M S 1

[-Inteligjenca njerézore



1-Inteligjenca njerézore

2-Inteligjenca e sinjaleve

3-Inteligjencé me burim t& hapur
4-Inteligjenca e imazheve / Inteligjenca gjeohapésinore
5-Matja dhe inteligjenca e gjurmeve
6-Inteligjenca teknike

7-Inteligjenca mjekésore

8-Inteligjenca financiare

9-Inteligjenca kibernetike ose e rrjetit dixhital
10-Inteligjenca kulturore

1 1-Inteligjenca e tregut

12-Kundérzbulimi

13-Inteligjenca kriminalistike
14-Inteligjenca Speciale

15-TE TJERA

Kompania do te merret me import-eksport, tregtimin e te gjitha llojeve

te artikujve te ndryshem me shumice dhe pakice per ushtrine dhe
policine dhe agjencite e inteligiences si : armeve dhe armatimit
ushtarak te cdo kalbri , teknologjise ushtarake speciale , uniforma

per policine dhe ushtrine ,etj . sisteme vezhgimi , survejimi , sisteme
interceptimi , sisteme gjurmimi , antiplumba , paisje gjurmuese , dylbi , paisje
elektronike , bllokues valesh , paisje kunder bllokimit te valeve, etj , gjurmues ,
kundergjurmues , avjona te telekomanduar , paisje te telekomanduara . krijimin
dhe paisjen e poligoneve ose objekteve dhe ambjenteve te testimit dhe
stervities se punojesve te kompanise por edhe te forcave te armatosura
te ushtrise , agjencive te inteligiences dhe agjencive ligjzbatuese dhe
paisjen e tyre me teknologjine me te fundit si dhe cdo aksesor
tjeter te nevojshem per policine dhe ushtrine dhe agjencite e
inteligiences dhe cdo paisje per te permbushur misionin e
kompanise .

Kompania do te kryeje misione dhe operacione te cdo Illoji
dhe te ndryshme civile dhe ushtarake dhe detyra .

MSI do te merret me

1-Mbrojtjen Sigurine  Inteligjencen
2-Mbrojtjen e Sigurise Kushtetuese dhe Juridike
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3-Mbrojtjen
4-Mbrojtjen
5-Mbrojtjen
6-Mbrojtjen
7-Mbrojtjen
8-Mbrojtjen Kodeve te Enkriptimit

9-Mbrojtjen Sigurise Njerezore

10-Mbrojtjen e Sigurise  Fizike dhe te Objekteve

11-Mbrojtjen e rrugés s€ furnizimit logjistik

12-Mbrojtjen e Interesave te Kombit dhe Shtetit ne arenen nderkombetare
13-Mbrojtjen e te drejtave Shqiptare brenda dhe jashte vendit

14- Mbrojtjen e te drejtes se Kombesise dhe marrjen e Pashaportes Shqiptare
per cdo individ ge eshte Shqipetar kudo qe ndodhet ne bote si e drejte
Kushtetuese e pakundershtueshme .MSI do asistoje dhe ndihmoje cdo individ
ne marrjen e kombesise dhe shtetesise Shqiptare dhe pashaportes shqiptare .
15-Mbrojtjen e sigurise se Pronesise dhe te dokumentacionit te

Sigurise se Informacionit

Sigurise se Dokumentacionit

Sistemeve te Komunikimit

Sistemeve te Informacionit dhe Teknologjise
Sinjaleve

o o o T OO a o0

Pronesise

16-Mbrojtjen e Sigurise Ushqimore dhe Ujore
17-Mbrojtjen e Sigurise Mjedisore

18-Mbrojtjen e Historise , Kultures , et]
19-Mbrojtjen e Sigurise Kibernetike

20-Etj

MSI  do te kryeje detyra te vecanta si  me  poshte

Kompania rreshtohet se bashku me forcat e armatosura te ushtrise
,agjencive te inteligjences dhe agjencive ligjzbatuese me qellim qe te
kenaqi strategjine ushtarake dhe te inteligijences duke arritur objektivat
strategjike , operacionale dhe taktike . Kjo mund t& pérfshij¢ jo vetém
kontributin  strategjik ushtarak dhe te inteligjences dhe  késhilla dhe
mbéshtetie n€ t€ 3 nivelet : Strategjike , Operacionale dhe Taktike
por dhe ne nivelin teknologjik .

Né nivelet Strategjike , Operacionale , Taktike , Teknologjike kompania ofron
raportim  t&  kércénimeve dhe inteligjencés ., misionet e zbulimit,
misione shpetimi , vleresimet e menaxhimit te rrezikut te projektit,
planifikimi i emergjencave te parashikuara dhe te paparashikuara,
rikuperimi dhe stabilizimi strategjik i objektivit , negociata te pengjeve

, sigurin€ e aviacionit, siguriné detare . sigurine tokesore ,siguring e
vendit , sigurine e vendeve te takimit , mbrojtjen e personave te rendesishem ,
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shoqérimin e personelit dhe pajisjeve dhe késhtu me radhé .MSI
informon ne kohe reale sherbimet ushtarake , sherbimet e inteligjences dhe
sherbimet ligjzbatuese per teknologjite me te fundit.

Kompania ndérmerr detyra t&€ shumta dhe té vecanta. Kéto pérfshijné por
nuk  kufizohen né

Késhilla dhe zhvillimi 1 strategjis€ né& nivelet politike , ushtarake, té inteligjencés
dhe t&€ zbatimit t& Iligjit .

Zhvillimi i doktrin€s dhe integrimi i taktikave .

Rishikimet dhe strukturimi i njésive t&€ reja dhe njesive shtesé .
Konsultimet pér menaxhimin e rrezikut .

Kujdesin e duhur .

Planifikimi strategjike , operacionale dhe taktike .

Planifikimi dhe implementimi i procedurave emergjente .

Késhilla strategjike , operacionale , taktike dhe teknologjike

Misionet e Negocimit dhe Lirimit té Pengut .

Planifikimi . Zbatimi , Menaxhimi dhe Vlerésimi i Sigurisé i Misionit t&¢ Zbulimit.
Trajnimi i Forcave Ushtarake , Shérbimeve t€ Inteligjencés dhe Agjencive té
Zbatimit t& Ligjit .

Programet e ristrukturimit pér Forcat e Armatosura, Shérbimet e Inteligjencés dhe
Agjencité e Zbatimit t& Ligjit .

Trajnim dhe késhillim i fsheht€ i inteligjencés ( ushtarake, kundér terrorizmit dhe
kundér krimit) . Forca e Reagimit t& Shpejte Késhilla, mbéshtetje dhe trajnime
pér zbatimin e ligjit. Késhilla dhe mbéshtetje té prokurimit . Késhilla dhe
mbéshtetje logjistike. Hulumtimi , testimi dhe vlerésimi i pajisjeve. Masat elektronike
t¢ kundérveprimit dhe sigurimi i pajisjeve t€ specializuara. Misione dhe Operacione
strategjike , operacionale dhe taktike, zbulimi dhe inteligjence .

Informimin per teknologjite me te fundit ,etj.

MISIONI :
Misioni kryesor i MSI &shté¢ t€ ndihmojé ne sigurine kombetare te shtetit dhe
te klientéve te saj pér t€ arritur paqen, siguriné dhe stabilitetin, sa mé shpejt

t€¢ jet¢ e mundur dhe sa mé efektive me kosto té ket€ e mundur.

Pér ta arritur két€ , kompania angazhohet né disa nga misionet mé té véshtira
né mjediset e operimitarmiqésor. Kjo perfshin

Inteligjenca , Kunder Inteligjenca , Kundér-terrorizmi — trajnimi, parandalimi, késhillimi,
pengimi, pérgjigjja dhe udhezimi .
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Operacione sulmuese kundér drogés, trajnimi, parandalimi, k&shillimi, pengimi |,
pérgjigjja dhe udhezimi.

Lufta jokonvencionale — strategjia, zhvillimi i doktrinave dhe taktikave, trajnimi,
vendosja dhe késhillimi, udhezimi.

Lufta gjysmé-konvencionale — strategjia , zhvillimi i doktrinave, konfirmimi i
taktikave , trajnimi , vendosja dhe ké&shillimi , udhezimi .

Operacionet e fshehta - strategjité, synimi , zhvillimi i planeve , trajnimi dhe vendosja
e aseteve dhe punojesve , menaxhimi dhe késhillimi , udhezimi .

Lufta Kibernetike, Etj

Roli i MSI né késhillimin , asistimin dhe ndihmén e Forcaveté Armatosura
Kombétare, Shérbimet e Inteligiencés dhe Agjencite e Zbatimit t& Ligjit me
ushtrime  ristrukturimi , zhvillimin e doktrinés dhe programit , zgjedhjen e
platformés sé arméve dhe arméve , trajnimin dhe taktikat pér t&€  arritur
géllimet e tyre € déshiruara. Né nivelet strategjike, operacionale, taktike ,
teknologjike pérvoja dhe késhillat e MSI do kérkohen vazhdimisht.

MSI  ofron Mbrojtje , Siguri, Inteligjence pér klientét , pasurité dhe
zona te caktuara ,objekte ,etj private dhe shteterore

Ekipet tona t& Mbrojtjes , Sigurise, Inteligiences jané shumé té
trajnuar dhe veprojné brenda ligjeve .

MSI kryen  detyra te mbrojtjes  si

Mbrojtie  te  zyrtaréve t&€ lart€¢ €  qeveris€é , biznesit , individeve, dhe
Objekteve Shteterore dhe Private ( Me vlera té larta ) .

Evakuimi emergjent dhe mbrojtja e personelit nga rrethinat armiqésore .
Mbrojtja e ekipeve dhe rikuperimi i pajisjeve.etj dhe njerezve né
mjedise armiqésore .

Mbrojtja e pikave kryesore , kyce . strategjike .

Shogérimi dhe mbrojtja e stafit t€ medias né zonat e rrezikut .

Vlerésimi 1 mbikéqyrjes elektronike dhe mbrojtja e zonave me vleré té
larté ose ambiente dhe zona té kufizuara .
Sigurimi 1 vendit ose ambjenteve .

Mbrojtja e Portit , Aeroportit dhe Kufirit.

Mbrojtja e Infrastruktures Kritike .

Transportimi 1 vlerave monetare dhe te Sendeve me vlere ose te cdo
produkti tjeter brenda dhe jasht vendit .

Survejimi , Identifikimi , Interceptimi , Gjurmimi me drone ose robot.




Mbrojtja e rrugés sé furnizimit logjistik .
Furnizimi logjistrik civil dhe ushtarak .
Mbrojtje  Siguri Inteligijence per Forcat e Armatosura te

Ushtrise dhe  Agjensite e Inteligiences dhe Agjencite  Ligjzbatuese .

MSI do te ofroje Logjistike dhe cdo sherbim qe i nevojitet
Forcave te Armatosura te Ushtrise dhe Agjensive te Inteligjences
Misionet dhe Operacionet e saj .

MSI  do te merret me sigurine ne transport , etj.

TRAJNIMI :

Ne ofrojmé& cdo [lloj trajnimi me teknika ~moderne dhe unike
t€ trajnimit pé forcat e armatosura, shérbimet e inteligjencés dhe
agjencité e zbatimit & ligjit .

Misionet tipike té trajnimit te MSI pérfshijné
e Lufta e manovrave
e Lufta jokonvencionale
e Lufta gjysmé-konvencionale

per

* Operacione té fshehta pér ekipet e Forcave Speciale dhe Shérbimet e

Inteligjencés
e Lufta Urbane
e Operacion Inteligjence , Zbulimi , Survejimi , Gjurmimi , Interceptimi
e Trajnimi ajror
e Trajnimi i snajperit
e Trajnim pé Mbrojtjen e personave me rendesi te vecante

Armét dhe Taktikat e Vecanta pér e Forcat e Armatosura Kombétare , Shérbimet

¢ Inteligiencés dhe Agjencité¢ e Zbatimit té Ligjit
e Trajnim kundér narkotikéve
e Trajnim kundér terrorizmit
e Trajnim pér lirimin e pengjeve
e Trajnim pér siguriné kibernetike dhe Iluften kibernetike
e Trajnimi i zhytésave per misione nenujore
e Trajnimi per Mbrojtjen Sigurine Inteligjencen
o Lfj

Kompania do merret dhe me fushatat e financimit te kompanise
mbledhur fonde investimi per te financuar Projekte , Programe ,Platforma
,Sisteme , Produkte , Sherbime . etj qe ka te beje me sektorin e kompanise
te permendura me lart por edhe ne fusha te tjera ku interesohet

duke

24



kompania ne te ardhmen .

Shogeria mund te bleje dhe kompani te tjera dhe mund te kryeje dhe
veprimtari te tjera qe nuk jane shkruar me siper si dhe veprimtari
te tjera ndihmese te cilat mbeshtesin arriten e qellimitte saj kryesor
ne perputhje me legjislacionin shgipetar ne fugqi.

Neni 4
Kohézgjatja

Shoqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t&é pakufizuar
,duke filluar nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare te Biznesit.

Neni 5
Selia

Shogéria e ka selin€ né adresén : Njésia Administrative Nr. 10, Rr. " Reshit
Collaku ", P.Shallvare , H.7, Ap.97, Tirané.

Shoqgéria mund té¢ ndryshojé seliné e saj, t¢ hapé zyra pérfagésie , degé,
si brenda ashtu edhe jasht¢ Republikés s& Shqipérisé, vetem me vendim
t¢ Asamblesé¢ sé Ortakéve.

KREU 11
KAPITALI
Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqéris¢ éshté 200,000 leké dhe &shté i pérbéré nga

I kuoté .

Zoterues i kuotave te kapitalit ne masen 100% ésht€é Z. Erland Mara, lindur

mé 28.04.1992. banues né& Tiran&, e identifikuar nga pasaporta me Nr.personal
J20428091E.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t€ pérfagésohen nga letra me vleré té
tregtueshme .

Kontributi i ortakéve mund t€ jeté né para ose né natyré .
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Ortaku , g€ pengohet t€ ushtrojé t&€ drejtat q€ i rrjedhin nga zotérimi i kuotés
sé shoqérisé , ka té drejté t’i kérkojé gjykatés té urdhérojé ndalimin e cénimit apo
shpérblimin e démit t€ shkaktuar,si pasojé e cénimit t&é kétyre té drejtave.
Kjo e drejté parashkruhet brenda 3 vjetéve nga c¢asti i cénimit.

Ortakét e shoqérisé pérgjigien pér detyrimet kundrejt té tretéve deri né vlerén

e kontributit t&€ tyre né kapitalin e saj.

Neni 7
Meényrat e fitimit dhe kalimit té kuotave
7.1. Kuotat e kapitalit té njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin

prej tyre mund t€ fitohen apo kalohen népérmjet:
Kontributit né kapitalin e shoqérisé;

o Shitblerjes;
o Trashégimisé;
e dhurimit;

e c¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
7.2. Né rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet t¢ béhet me shkrim.
7.3. Ky statut kushtézon kalimin e kuotave té tretéve jashté shoqérisé¢, me miratimin e
shoqérisé dhe t¢ drejtén e parablerjes né favor té shoqérisé apo té ortakéve té tjeré, sipas
modaliteteve dhe shumicés sé kualifikuar qé& kérkon ndryshimi i statutit.
7.4. Personi qé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj
shoqérisé pér detyrimet g€ rrjedhin nga zotérimi i kuoté€s, nga casti i kalimit t& kuotave,
deri né€ ¢astin e regjistrimit t& kalimit t€ saj né QKR, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723,
daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave
ka efekt deklarativ.
7.5. Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme ndérmjet ortakéve.
7.6. Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé € kualifikuar, mund té zmadhojé kapitalin
themeltar t€ shoqérisé duke rritur kuotat e ortakéve ekzistues né shumén e pércaktuar
né vendimin pérkatés. Zmadhimi i kapitalit me géllim pranimin e ortakéve té rinj,
miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicén e kualifikuar té votave té ortakéve.
Shoqéria mund t€ vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar t& shogéris€é me vendimin e
Asamblesé s¢ Pérgjithshme t&€ marré me shumicén e kualifikuar té votave.

KREU 111
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ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 8
Organi Vendimmarrés

8.1. Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé q€ miraton ¢do
ndryshim statuti sipas Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”.

8.2 Asambleja e pérgjithshme e ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér :
a) pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérisé; b) ndryshimet e statutit; ¢) emérimin e
shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél t& autorizuar;
pércaktimin e shpérblimeve pér personat e siper pérmendur né shkronjat “c”dhe “¢”

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t&€ politikave tregtare nga administratori, pérfshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé¢ veprimtarisé;

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecurisé sé€ veprimtarisg;
zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit; pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né€ procedimet e tjera ndaj administratoréve;
riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé; miratimin e rregullave procedurale t&é mbledhjeve
t&€ asamblesé€; ¢éshtje t€ tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

8.3. Administratori i shoqéris€é nuk mund t€ veprojné si pérfagésues i ortakéve né
asamblené e pérgjithshme.

8.4. Autorizimi mund t€ jepet vetém pér nj€ mbledhje t€ asamblesé sé pérgjithshme, e
cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njé&jtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes sé¢ Asamblesé sé Pérgjithshme

9.1. Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratori népérmjet njé njoftimi me
shkres¢ ose népérmjet e-mail. Njoftimi me shkresé apo me posté elektronike duhet t&
pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes, rendin e dités dhe t’u dérgohet té gjithé
ortakéve, jo mé& voné se 7 dité pérpara datés sé€ parashikuar pér mbledhjen e asamblesg.
9.2. Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés | t& kétij neni, ajo mund
t€¢ marré vendime  t€ vlefshme vetém nése € gjithé ortakét  jan€ dakord, pér
t& marré vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 10

Kurorumi
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10.1. Né rastin e marrjes s€ vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme,
Asambleja e Pérgjithshme mund t€ marré vendime té vlefshme vetém nése marrin
pjesé ortakét me t€ drejté vote, q€ zotérojné mé shumé se 30 pér gind té kuotave.

10.2. N& rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, té cilat
kérkojné shumicé t€ kualifikuar sipas nenit 87 té€ ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, ajo mund t& marré vendime té vlefshme vetém, nése ortakét
qé zotérojné€ mé shumé se 1/2 (gjysmén) e numrit total té votave, janété pranishém
personalisht, votojné me shkresé apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3
t€ nenit 88 t€ Ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

10.3. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té mungesés
s€ kuorumit, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

11.1. Asambleja e pérgjithshme vendos me % (tri t€ katértat) e votave té zotéruesve
té kapitalit, t€ ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin
e kapitalit t€ regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
11.2. Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés,
pér céshtje t& tjera si: pércaktimi i politikave tregtare té& shoqérisé; emérimin dhe
shkarkimin e administratoréve; emérimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe i ekspertéve
kontabél té autorizuar; pércaktimi i shpérblimeve; mbikéqyrja e zbatimit té politikave
tregtare nga administratori, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe
té raporteve t€  ecurisé s€ veprimtaris€; pérfagésimi i  shogqérisé né gjykaté dhe
né procedimet e tjera ndaj administratorit; miratimi i rregullave procedurale
t¢ mbledhjeve t& asambles¢;

céshtje t€ tjera t& miratuara nga ligji apo statuti;

11.3 Cdo ndryshim statuti duhet té€ depozitohet prané QKB .

Neni 12
Administrimi

12.1. Shogéria do té€ administrohet nga njé administrator .

12.2. Personi pérgjegj€s pér administrimin dhe pérfaqgésimin e shoqérisé @éshté
administrator i shoqéris¢ Z. Erland Mara, lindur mé 28.04.1992, banues né Tirané, i
identifikuar nga Pasaporta me Nr.J20428091E.Kompetencat e pérfagésimit jané té
plota duke i dhéné tagér pérfaqésuesit t& pérfaqésojé shoqériné né té gjitha marrédhéniet
juridike apo veprimet juridike, né té cilat shfaqet shoqéria.
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12.3. Administratori do t&é ushtrojé detyrat sipas statutit dhe ligjit pér njé periudhé
5 (pesé€) vjecare me t& drejté ripértéritje .

12.4. Emérimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit né QKR.

12.5. Tagrat e pérfaqé€simit t€ administratorit dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér
regjistrim prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

12.6. Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me
shumicé té zakonshme.

12.7. Administratori mund t’u delegojé personave té treté té caktuar prej tij, njé pjese apo
€ gjitha kompetencat e tij, me ané té njé prokure e cila &shté objekt aprovimi nga
Asambleja e Ortakéve me shumicé prej 60 %. E njéjta proceduré ndiget edhe pér
revokimin e késaj prokure.

Neni 13
Kompetencat

13.1 Administratori ka t& drejt€ e detyrohet t&: kryejé t& gjitha veprimet e administrimit
té veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare, t&¢ vendosura nga
asambleja e pérgjithshme; pérfaqésojé shogériné tregtare; kujdeset pér mbajtjen e sakté e
té rregullt t¢ dokumenteve dhe té librave kontabél té shoqérisé; pérgatisé dhe nénshkruajé
bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé¢ veprimtarisé dhe, sé
bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqet kéto dokumente pérpara
asamblesé s& pérgjithshme pér miratim; krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e
duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e
shoqérisé; kryen regjistrimet dhe dérgon t€ dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé,
si¢ parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit;

raporton pérpara asambles¢ s€ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési té veganté pér veprimtaring e
shoqérisé tregtare; kryen detyra t& tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

13.2. T€ thérras€ asamblené e pérgjithshme edhe né rastet :

sipas bilancit vjetor, raporteve té ndérmjetme financiare, ekziston rreziku qé aktivet e
shoqéris€ nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim;

shoqéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj, propozon té blejé nga njé ortak
pasuri. q€ kané vleré mé té lart€ se 5 pér qind t€ aseteve té shoqérisé, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

13.3. T& kryejé € gjitha veprimet e administrimit t€ zakonshém e té jashtézakonshém.
13.4. Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara t& gjithé personave fizike e juridiké,
publiké dhe/ose privaté vendas apo t€ huaj, autoriteteve shtetérore shqiptare apo té huaja,
pérfshi kétu autoritetet gjyqésore té t& gjitha shkalléve.
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13.5. Ka t& gjitha kompetencat t€ veprojé né marrédhénie me té tretét né emér
té shoqérisé, nété gjitha rrethanat me pérjashtim t€ kompetencave qé ligji i jep
shprehimisht ortakéve.

13.6. Administratori angazhon shoqériné né¢ marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve
qé€ jané né pérputhje me objektin e saj.

13.7. Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t& tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin
qé akti 1 Administratorit/€ve e kalonte objektin e shogérisé ose kur t& tretét nuk mund ta
injoronin kété akt né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e
statutit nuk €shté prové e mjaftueshme.

Neni 14
Pérgjegjésité

14.1. Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve,
pér shkelje té ligjeve, pér shkelje té statutit, pér faje t& kryera gjaté¢ administrimit té
shogérisé.

14.2. Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga asambleja g€ i sjellin dém shoqérisé, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né
ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

14.3. Pérveg parashikimit né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit t& besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare®, administratori
detyrohet:

I. T€ kryej€ detyrat e tij t& pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin
mé t€ miré t€ shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t&é vecanté ndikimit
t& veprimtaris€ s€ shoqérisé né mjedis; t€ ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe
né statut vetém pér arritjen e qéllimeve t€ pércaktuara né kéto dispozita; té vlerésojé me
pérgjegjési c¢éshtjet, pér t€ cilat merret vendim; t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e
konfliktit, prezent apo t&€ mundshém, t& interesave personalé me ata té& shoqérisé;

t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

II. Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave té tij, pérgjigijen ndaj shoqérisé pér ¢do
veprim  ose mosveprim, & lidhet n& ményré t€ arsyeshme me qéllimet e
shoqérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né bazé t€ hetimit dhe vlerésimit
& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi €shté kryer né mirébesim.

III. Nése administratori vepron né& kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale,  sipas  pikave 1,2 t€kétij neni, @&shtéi  detyruar i
démshpérblejé shoqérisé démet, qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojé ¢do
fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime
té parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar kryerjen ¢ detyrave
t€ tyre n€ ményré té rregullt e sipas standardeve t&€ kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga
mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.




IV. N& ményré t&€ vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori €shtéi detyruar t’i
démshpérblejé shoqéris€é démet e shkaktuara, nése, n€ kundérshtim me dispozitat e ligjit
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, kryen veprimet e méposhtme:

e u kthen ortakéve kontributet;

e u paguan ortakéve interesa apo dividendg;

e ushpérndan aktivet shoqérisé;
lejon & shoqéria t& vazhdojé veprimtarin€ tregtare, kur, né bazé t€ gjendjes financiare,
duhej t& parashikohej qé shoqéria nuk do té kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;
jep kredi.
V. Pérveg padisé pér shlyerjen e démit q€ i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané t& drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit.
V1. Paditésit kané t& drejté t&€ ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté té démit qé i éshté
shkaktuar shoqéris€, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme.
VII. Asnjé vendim i asamblesé nuk mund té ndalojé ngritjen e kérkesé-padisé kundér
administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit té detyrés.
Administratori mund té shkarkohet né¢do moment, me vendim t& Asamblesé
s€ Ortakéve, t€ aprovuar nga nj€ ose mé shumé ortaké qé pérfagésojné 60% té kapitalit
té shogéris€, me vendim té autoritetit gjyqésor shqiptar, pér shkelje té ligjit.

Neni 15
Viti Financiar

Viti  financiar i Shoqéris¢ fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.
Pérjashtimisht ., viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit
t¢ shogéris€ né Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit dhe mbyllet mé 31
Dhjetor.

Neni 16
Bilanci i shoqérisé dhe dividendét

16.1. Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Asambleja e Pérgjithshme ¢
Ortakéve , miraton bilancin e paraqitur nga Administratori.

16.2. Shoqgéria mund t'u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése pas pagimit
té dividendit:
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aktivet e shoqérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj; shoqéria ka aktive likuide
t¢ mjaftueshme pér téshlyer detyrimet q& b&hen t& kérkueshme brenda 12 muajve
né vazhdim.

16.3. Administratori l&€shon njé certifikaté€ t€ aftésis€ paguese, e cila konfirmon
shprehimisht se shpérndarja e propozuar e dividendéve pérmbush kérkesat e paragrafit 2,
t¢ kétij neni, ndérsa kur gjendja e shoqérisé tregon se shpérndarja e propozuar e
dividendéve nuk i pérmbush kéto kritere, administratori nuk mund ta léshojé kété
certifikaté.

16.4. Pas plotésimit t€ parashikimeve t&€ paragrafit 2 t&é kétij neni . shogéria me
shumicé t¢ kualifikuar té¢ votave t& Asamblesé sé Pérgjithshme mund

t&¢ deklaroj¢ shpérndarjen e dividendéve né raport me kuotat e zotéruara.

Neni 17
Ekspertét

17.1. Eksperti ka pér detyré qé té kontrollojé té gjithé dokumentacionin  kontabél
té veprimtarisé ekonomiko-tregtare té shoqérisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje me
kontrollet periodike té& ushtruara prej tij pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer
njé gjé té tillé i ngarkuar nga ana e ortakéve.

17.2. Né pérfundim té kontrollit, eksperti kontabé&l i autorizuar pérgatit raportin me
shkrim pér nxjerrjen e rezultatit t€ bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet
periodike té€ ushtruara, técilat €shté i detyruar qét’ja paraqesé e dorézojé né kohé
ortak&ve pér t’i shqyrtuar e miratuar.

Neni 18
Shpérndarja ose prishja e shoqérisé

18.1. Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund té béhet né ¢do kohé: kur mbaron
kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj; me vendim t&é Asamblesé sé Pérgjithshme
t€ Ortakéve; me hapjen e procedurave té falimentimit; nése nuk ka kryer veprimtari
tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né pérputhje me pikén
3 té nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit™; me
vendim té gjykatés;

18.2. N&é kété rast,Ortakét marrin vendim me shkrim, ku parashikojné ményrén e
likuidimit t€ shoqéris€, duke caktuar 1/disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument
té nxjerré prej tij emrin e likuiduesit dhe emértesén shtesé “ Shoqéri né likuidim e sipér®.
18.3. Prishja e shoqérisé ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e
aftésis¢ paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.
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18.4. Rregullat pér procedurén e zakonshme t€ likuidimit né€ gjendjen e aftésisé paguese
jané nenet 191 deri né 203 t€ Ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

18.5. Shoqéria likuidohet me proceduré t€ thjesht€zuar, n€ pérputhje me nenet 204 dhe
205 t& Ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

Neni 19
Baza Ligjore

19.1. Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e tij ne pérputhje t& ploté me kété statut
dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.

19.2. Pér sa nuk parashikohet né kété statut,do té zbatohen dispozitat e ligjit

" Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare ", Kodit Civil dhe cfarédo ligji tjetér specifik
né Republikén e Shqipérisé.

Neni 20

SEKRETI
Informacioni , dokumentacioni , sistemet , paisjet , programet , produktet , teknologjia
platformat , projektet ,etj si dhe cdo gje tjeter qe i perket shogerise
Mbrojtje  Siguri Inteligience shumica  konsiderohet sekret dhe jane te
grupuara ne dy kategori

1-Te Klasifikuara

2-Te Paklasifikuara

Kategoria e Klasifikimit behet me akt nenligjor .

Kategorizimi  behet sipas rregullores se brendshme dhe aksesi ne to

behet nepermjet nivelit te 1D ku percaktohet Niveli i Aksesit per cdo
punojes .
Aksesi  per cdo individ , kompani , institucione shteterore , institucione

private dhe nderkombetare, etj qe kerkon akses ne  Informacionin ,
dokumentacionin , sistemet , paisjet , programet , produktet , teknologjine , platformat,
projektet ,etj si dhe cdo gje tjeter qe 1 perket shogerise Mbrojtje

Siguri  Inteligjence ,ky akses jepet ose refuzohet me vendim te vecante
sipas  rregullores se  brendshme .

Aksesi  kerkohet me kerkese ne formatin e miratuar me vendim .
Brenda 30 diteve nga marrja e kerkeses njoftohet kerkuesi ngs i
miratohet kerkesa dhe i wvendoset niveli i aksesit ose i refuzohet
aksesi .

(%)
(%)



Neni 21
FUNKSIONIMI

Aktet nenligjore per funksionimin e shogerise do te miratohen mbas
themelimit te shoqerise dhe duke filluar nga data e rregjistrimit te saj
ne QKB .

Neni 22
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet q& mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij
statuti, si dhe pér ¢gdo mosmarréveshje qé mund té lindé midis Shoqérisé dhe té tretéve,
do t& jené& kompetente gjykatat shqiptare, sipas Kodit té€ Procedurés Civile né R.Sh.

Neni 23
Dispozita e fundit

23.1.Statuti hyn né fuqi me regjistrimin e tij prané Qéndrés Kombétare
t¢ Biznesit .

23.2. Ky Statut hartohet né 3 (tre ) ekzemplaré me pérmbajtje té njéjté juridike ,
né gjuhén shqipe . miratohet dhe nénshkruhet né té gjitha kopjet nga Ortaku
themelues i shogérisé "MBROJTIJE SIGURI INTELIGJENCE” SH.P.K.

Miratuar me  vendimin e ortakut te  vetem Daté 28/01/2021

ORTAKU

ERLAND MARA
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